SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0712/2015

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.002313/2014-58;

RESOLVE

Considerar  autorizado  o  afastamento  da  servidora  MICHELINE  PENAFORT

PINHEIRO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ,

lotada no Instituto de Ciências da Arte, no período de 02 de fevereiro de 2014 a 1º de

fevereiro de 2016, para realizar Curso de Mestrado em Comunicação e Semiótica, na

Universidade Católica de São Paulo, em Regime de Tempo Integral, com ônus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de fevereiro de 2016.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, em exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 0712/2015